
Diário Oficial
do Município de Patos-PB

PATOS-PB, SEXTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2017
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO Nº 007/2017    Patos-PB, em 23 de fevereiro de 2017.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE PATOS, Estado da Paraíba, 
usando de suas atribuições contidas na Lei Orgânica do Município de Patos e,
 Considerando a necessidade de se disciplinar o funcionamento dos órgãos 
e entidades da Administração Pública Municipal e diante da proximidade dos festejos  
carnavalescos e celebração da Quarta-Feira de Cinzas,

 R E S O L V E:

 Art. 1º - DECRETAR PONTO FACULTATIVO o expediente dos 
dias 27 e 28 de fevereiro de 2017, em todos os órgãos e entidades componentes da 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, EXCETO nos órgãos e entidades 
de serviços essenciais e indispensáveis tais como: controle e fiscalização do 
trânsito, limpeza e vigilância pública; bem como os que funcionem em regime 
de plantões como hospitais, postos de saúde e socorros urgentes. 
 I - Fica alterado o expediente do dia 1º de março do corrente ano, 
iniciando-se às 12:00h e encerrando-se às 18:00h. 

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário.  

 Gabinete do Prefeito Constitucional do município de Patos, Estado da 
Paraíba, em 23 de fevereiro de 2017.

Dinaldo Medeiros Wanderley Filho
PREFEITO CONSTITUCIONAL

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO DINALDO MEDEIROS WANDERLEY FILHO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2017

 O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições 
da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que dispõe a Lei 
10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE DE APOIO, torna público 
a quem interessa, que fará no dia 10 de Março de 2017, às 08h:00min (Oito horas), o presente 
Processo de Licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA 
MINERAL E DERIVADOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE PATOS-PB, em atendimento as condições contidas no Termo de Referência em conformidade 
com o que preconiza o Estatuto das Licitações.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo Aderbal 
Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – Patos – 
PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.
br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83) 3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@patos.
pb.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2017

 O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições 
da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que dispõe a Lei 
10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE DE APOIO, torna público 
a quem interessa, que fará no dia 10 de Março de 2017, às 09h:00min (Nove horas), o presente 
Processo de Licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS GLP E 
DERIVADOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PATOS-
PB, em atendimento as condições contidas no Termo de Referência em conformidade com o que 
preconiza o Estatuto das Licitações.
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo Aderbal 
Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – Patos – 
PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.
br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83)-3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@
patos.pb.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2017

 O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições 
da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que dispõe a Lei 
10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE DE APOIO, torna público 
a quem interessa, que fará no dia 10 de Março de 2017, às 10h:00min (Dez horas), o presente 
Processo de Licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PATOS-PB, em atendimento as condições contidas no Termo de Referência em 
conformidade com o que preconiza o Estatuto das Licitações.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo Aderbal 
Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – Patos – 
PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.
br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83)-3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@
patos.pb.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2017

 O MUNICÍPIO DE PATOS, ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as disposições 
da Lei Federal de nº. 8.666/93 e alterações posteriores, consubstanciado com o que dispõe a Lei 
10.520/02, por intermédio do seu PREGOEIRO OFICIAL E EQUIPE DE APOIO, torna público 
a quem interessa, que fará no dia 10 de Março de 2017, às 11h:00min (Onze horas), o presente 
Processo de Licitação.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO 
MEDICINAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE PATOS-PB, em atendimento as condições contidas no Termo de Referência em 
conformidade com o que preconiza o Estatuto das Licitações.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital, no Centro Administrativo Aderbal 
Martins – Gerência de Licitação, situado à Rua Horácio Nóbrega, S/N, - Belo Horizonte – Patos – 
PB, em todos os dias úteis, no horário das 08h00min ás 12h00min ou pelo site www.patos.pb.gov.
br, no link Avisos de licitações. CONTATOS: (83)-3423-3612 – ramal 212 E-mail: licitacao@
patos.pb.gov.br

Patos (PB), 23 de Fevereiro de 2017.

RAMON CASTRO NÓBREGA
PREGOEIRO OFICIALEDITAIS E AVISOS


